corpore febris, in oculis lippitudo est. Denique mutatio quæque valida corpus peruertit, cum scilicet cælo adhuc madente, æstas protinus sicca & calida occupauit, vitium etiam augetur, si pluuia æstate accessit. Ita enim vis Solis materiam latè obtinet, quam feruescere tum in corporibus, tum in terra, tum etiam in aëre faciat: qua de causa febres oriuntur, & lippitudines. 9 Cur si hyems Austrina, & pluuiosa fuit, ver autem siccum, & Aquilonium est, corpora tam vere quàm æstate morbi exercent? an quod hyemis tepor, & humor faciunt, vt corpora temporis eiusmodi proxima in qualitate redantur? Humida enim laxaque fiant & soluta, necesse est. Quæ cum ita se habeant, vere frigidus atque sicco, facile concrefcere possunt, & indurari. Itaque grauidæ, quibus tunc adest partus, abortu periclitantur, videlicet incalescendi crudescendique ratione. Quæ res syderatio appellata est, quam illa committit frigiditas, impatiens omnino excernendi humoris. Infantes verò, quos gerunt, imbecilles læsosque immodicam ob frigiditatem, edunt. Accidit enim vt qui tunc cælo sereno nascuntur, iidem pluuio benignè & constiterint & nutriti fuerint intra parentem: cæteris verò, cum pituita vitio suæ nimietatis purgata non est, (quod fit, vbi tepidum se exhibuit,) sed coacta à frigore constitit, cum tepor occupauit, æstatis vi colliquescit. Si biliosi sicci que sunt, quod eorum corpora minimè humidam, sed squallibundam fortiuntur naturam, excitantur quidem humores, sed tenues: quam ob rem eos lippitudo arida malè habet: si verò pituita redundat, raucitates distillationesque in pulmonem oriuntur: Mulieres extorquent difficultates intestinorum, quia natura sunt humida frigidaque: seniores stupor attonitos reddit, vbi vniuersus resolutus humor incubuit, exque imbecillitate caloris natiui concreuit. 10 Cur si æstas sicca, & Aquilonia fuit, autumnus ex aduerso humidus, atque Austrinus, hyeme, quæ proxima est, dolor capitis, raucitas, tussisque oriantur, atque in tabem demum euadant? An quia hyems multum materię excipit, itaque humorem cogere atque pituitam inde conficere magnum ei negotium est? Ergo difficile est humorem densari, conficique inde pituitam. Quod si in capite humor constitit; grauitatem committit: & si nimius frigidusque est, crudorem vti que mouet, cui syderatio nomen est: necnon si ob nimiam sui copiam concrefcere minùs potuit, in locum defluit proximum, atque ita tussim, raucitatem, & tabem contrahit.

Tom. IV.

A σώμασι καδμα, πυρετός ἐστίν.) ἐν δὲ ὀφθαλμοῖς, ὀφθαλμία. ὅλως ἢ ἡ μεταβολὴ ἰσχυρὰ οὖσα, τὰ σώματα φθείρει, ὅταν τῷ αἵματι ὑγρῶ ὄντος, ἀπὸ τοῦ ὀπίσθου μέρους τὸ θερμὸν, θερμὸν ὄν ἐξέρχεται. ἐπιδὲ χαλεπώτερον, ἐὰν ἐπὶ τὸ θερμὸν ἐπιβῆται ἡ γῆ. ἐξ ἧς ὁ ἥλιος ὑλίω, ἢ ποιήσῃ ζῆν, ἐν τοῖς σώμασι ἐν τῇ γῆ ἐαίει. διὸ γίνονται πυρετοὶ καὶ ὀφθαλμία.